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Děkujeme, že svou akƟ vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na květen je v pondělí 15. 4. 2024.

Foto na Ɵ tulní straně: Ludmila Studénková – tradiční brušperská pouť na sv. Jiří, která se 
letos koná v neděli 28. dubna 2024. Srdečně zveme.
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INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané, v měsíci březnu jsme dokončili práce na přípravě rozpočtu na rok 
2024, v zastupitelstvu města se bude projednávat dne 3. 4. 2024.

Došlo k výběru dodavatele na realizaci stavby Cyklostezka Brušperk–Fryčovice. V této sou-
vislosƟ  probíhala jednání s vlastníky okolních pozemků, které budeme k provedení stavby 
potřebovat. Vybrán byl také technický dozor a koordinátor BOZP. Na realizaci se podílíme 
s obcí Fryčovice. Stezka povede od Trnavského mostu po pravém břehu řeky směrem na 
Fryčovice a končit bude před areálem bývalého koupaliště nově budovanou lávkou přes 
řeku Ondřejnici, kde bude navazovat na stávající trasy. 

V době vydání zpravodaje už by měla být ukončena také veřejná soutěž na rekonstrukci 
hasičské zbrojnice a podepsána smlouva s realizační fi rmou i technickým dozorem. Na obě 
tyto invesƟ ční akce máme přislíbeny prostředky z dotačních Ɵ tulů. Z důvodu přípravy stav-
by byly vykáceny túje na přilehlém pozemku a budova byla vystěhována na několik míst ve 
městě. Po celou dobu stavby bude Jednotka sboru dobrovolných hasičů fungovat v omeze-
ném režimu, kdy bude využívat pouze jednu ze svých cisteren. Jako dočasná základna bude 
sloužit jednotce salónek restaurace Hasičárny U Hynečků.

Byla vypsána veřejná soutěž na rekonstrukci fasády budovy radnice a odvlhčení sklepních 
prostor. Jedná se o první etapu ze tří, která bude řešit čelní stěnu a část stěny boční.

Schválena byla rovněž dotace na úpravu prostoru mezi řekou a ulicí Družstevní, kterému 
pracovně říkáme Brušperská Náplavka. Jelikož přidělená částka je nižší, než jsme očekávali, 
bude zredukován rozsah úprav, které jsme v této lokalitě chtěli provést. I tak doufáme, že 
se projekt podaří dotáhnout do konce a toto místo se stane příjemnou součásơ  města.

Veřejně projednána a odevzdána byla studie na rekonstrukci náměsơ , která se setkala 
s všeobecně poziƟ vním přijeơ m. V následujících letech se uvidí, zda najdeme prostředky, 
ideálně dotační Ɵ tul, pro její realizaci.

V areálu základní školy došlo k úpravě okolí pomníku. Původní okrasná výsadba potřebova-
la nové řešení a navíc zasahovala do těsné blízkosƟ  hřiště, což se ukázalo být neprakƟ cké. 
Dojde i k položení travního koberce a k opravě trávníku okolo hracích ploch.

V oblasƟ  nedávno zbudovaného biokoridoru na hranici katastru s Krmelínem došlo k vyrov-
nání terénu a ke zpevnění nově zřízených polních cest.

Zpracovává se projekt na rekonstrukci kuchyně restaurace Hasičárny U Hynečků, který řeší 
pouze stavební část. Vybavení si zařizuje nájemce na vlastní náklady.

Zadáno bylo zpracování geometrického plánu pro výkup pozemků pro plánovanou okružní 
křižovatku, která vznikne v místě křižovatky ulic Fryčovická, Staroveská a Krmelínská.

Změna č. 1 územního plánu je ve fázi posouzení vlivů na životní prostředí. Poté proběhne 
veřejné projednávání, o jehož termínu budeme informovat.

Byla podána žádost o stavební povolení dopravního řešení v lokalitě zastávek Brušperk 
Střed.

Lucie Krátká, starostka
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Jak proběhla veřejná debata k rekonstrukci náměsơ ? 
A jak probíhaly přípravy? 
V pondělí 18. března se uskutečnila v pořadí již druhá debata k přípravám rekonstrukce 
náměsơ . První debata proběhla na podzim loňského roku a jejím předmětem byla urbanis-
Ɵ cká studie rozvoje historického centra města a jeho okolí. Za velkého zájmu občanů byly 
představeny základní ideové návrhy a určen celkový směr, kterým se bude dále posouvat 
i samotná příprava rekonstrukce. Dlouhá a náročná debata byla například vedena nad osu-
dem stávající zeleně, kde se za širokého souhlasu přítomných a na základě rad odborníků 
na zeleň rozhodlo o postupu ve stylu: „Pokud půjde stávající stromy zachovat, zachovejme 
je. Pokud to nepůjde, nemůžeme na nich lpět za každou cenu“. Výsledky první debaty a jed-
notlivé náměty občanů se následně staly součásơ  příprav další navazující studie. Ta se již 
věnovala pouze náměsơ . 

Vznik podrobné studie náměsơ 
Studie náměsơ , která byla představena 18. března, již není pouze základním ideovým pře-
hledem, který byl minulý rok vypracován v rámci urbanisƟ cké studie centra města. Tento-
krát se jedná o podrobnou studii, která výrazně rozvinula všechny základní aspekty, které 
byly představeny a projednány na první veřejné debatě. Takto vypracovaná detailní studie 
již například obsahuje i základní technická řešení – inženýrské sítě, odvodnění, vodní  prvek, 
osvětlení atd. Vše zároveň prošlo projednáním se všemi dotčenými orgány – policie, pa-
mátkáři, hasiči, Magistrát F-M apod.
Přípravy na studii začaly již na začátku minulého roku. Vše následně probíhalo v úzké spo-
lupráci mezi architekty a pracovní skupinou, kterou město pro tyto účely vytvořilo. Členy 
a členkami skupiny byli nejenom obyvatelé náměsơ , ale primárně též místní odborníci na 
zeleň, architekturu, historii, památkovou péči a geodézii. Zohledněna též byla poliƟ cká plu-
ralita.
Podrobná studie prošla velice dlouhým a náročným procesem vytvoření ideových námětů 
v rámci urbanisƟ cké studie, příprav, návrhů, připomínek, úprav a veřejného projednání. 
V tuto chvíli je již připravena k poslednímu kroku – fi nálnímu odeslání a vyjádření památ-
kářům. 

Průběh druhé veřejné debaty
Stejně první debata i druhá byla dlouhá, avšak podnětná. Hned na úvod architekƟ  přítom-
ným občanům představili prezentaci podrobné studie náměsơ . Jak bylo zmíněno, hlavní 
ideový rámec byl projednán na prvním veřejném projednání. Na druhém již byla ukázána 
evoluce tohoto ideového rámce a fi nální výsledky celé práce. Primárním cílem debaty bylo 
zjisƟ t názor občanů a vytvořit sumář návrhů a požadavků, které se stanou přílohou studie 
a budou zapracovány v další fázi projektové přípravy. Zapojení občanů je v celém procesu 
klíčové – toto se projeví i v možné anketě, kterou bychom v případě postupu do další fáze 
přípravy rádi uskutečnili. 
Výsledkem bylo, že z diskuze s občany skutečně vyplynulo několik zajímavých podnětů, kte-
ré budou zapracovány (vč. ankety). Představen byl dokonce i jeden proƟ návrh, týkající se 
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řešení plánovaného schodiště na náměsơ . Zejména z důvodu velkého zásahu do náměsơ , 
esteƟ ky a dalších komplikací se s ním však na radu architektů dále pracovat nebude.

V průběhu samozřejmě došlo i k názorovým výměnám a zazněl nesouhlas. Celkové vyznění 
debaty však bylo poziƟ vní a nakonec vše bylo oceněno potleskem přítomným architektům.

Stromy na náměsơ 

Velké téma první veřejné debaty se opět promítlo i do debaty druhé – výsledek této de-
baty byl shrnut již v úvodu článku. Původní záměr města byl vzrostlé stromy v severní čás-
Ɵ  náměsơ  zachovat. Toto řešení však narazilo na řadu problémů. Z jednání s architekty 
a několika odborníky na zeleň jasně vyplynulo, že v místním svažitém terénu by zachování 
vzrostlých stromů v severní čásƟ  náměsơ  (dva habry, jeden buk) bylo velmi komplikované. 
Stromy rovněž výrazně sơ ní přilehlé nemovitosƟ , což vyvolává komplikace. Největší pro-
blém byl ale spatřován v riziku, že jakýkoli zásah v okolí stromů by ohrozil jejich životnost či 
stabilitu. V této věci jsme byli upozorněni na fakt, že dané stromy mají v dnešní době stáří 
přes 70 let. Z dendrologického posudku těchto stromů vyplývá, že jeden habr má zdravotní 
stav výborný až zhoršený, druhý habr zhoršený a buk Rohanův výrazně zhoršený. 

Rekonstrukce náměsơ  je velký zásah, který podobu tohoto prostoru ovlivní na další desítky 
let dopředu. Proto byla položena otázka, jestli by stávající stromy tuto dobu vůbec přečkaly 
a nezačaly ihned po rekonstrukci postupně odumírat.

Na základě zhodnocení všech okolnosơ  a doporučení bylo tedy nakonec zhodnoceno, že 
nejvíce ideální a skutečně dlouhodobou variantou je výsadba stromů nových. 

Připomenout rovněž musíme, že jsme v rámci památkové zóny výrazně limitováni proble-
maƟ kou památkové péče a jasně daných pravidel. Výsledný návrh, který můžete vidět ve 
studii, je tedy výsledkem kompromisního jednání, které zohledňuje naši snahu o co největ-
ší množství zeleně a zároveň jasně dané požadavky památkářů. 

K zeleni na závěr opět připomenu, že si sami uvědomujeme, že se jedná o důležité téma. 
Všechny výsledky jsme proto dlouze diskutovali s odborníky. Občané z řad odborníků na 
zeleň se také zúčastnili veřejné debaty, kde svůj kladný názor na podobu rekonstrukce zo-
pakovali.

Závěr

Kompletní studie náměsơ  je zveřejněna na webových stránkách města či přiloženém QR kódu 
na další straně (O MĚSTĚ -> Projekty a studie -> Studie rekonstrukce náměsơ ), kde si ji může-
te volně prohlédnout a stáhnout. Součásơ  je rovněž dendrologický průzkum, video s virtuální 
prohlídkou, prezentace a v blízké době opět přibude celý nesestříhaný záznam debaty. 

Nakonec bych ještě velice rád poděkoval všem, kteří se do práce na obou studiích zapojili. 
Děkuji občanům, kteří si udělali čas a zúčastnili se veřejných projednávání. Vaše názory jsou 
klíčové a osobně jsem moc rád za kohokoli, kdo má zájem se podílet na dění ve svém okolí.

Na samotný závěr musím dodat, že kdy dojde k rekonstrukci bohužel momentálně nevíme. 
Při odhadovaných nákladech 50 mil. Kč se vše odvíjí od možnosƟ  externího fi nancování – až 
se ovšem nějaká příležitost objeví, bude město dobře připraveno.

Tomáš Kocourek, místostarosta
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Vizualizace náměsơ  J. A. Komenského.
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Zákaz starých kotlů v rodinných domech se blíží
Dne 1. září 2024 začne plaƟ t zákaz provozování starých kotlů na pevná paliva v objektech 
určených k bydlení, a to nejen v rodinných a bytových domech, ale také stavbách pro ro-
dinnou rekreaci. Vztahovat se bude na kotle, které nesplňují minimálně 3. třídu dle normy 
ČSN EN 303-5. Tyto kotle se již téměř dva roky nesmí používat ve všech ostatních než výše 
uvedených stavbách.
Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalovací stacionární zdroje, jejichž pro-
střednictvím se ohřívá voda pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Naopak kamna 
nebo krby, které vytápějí pouze místnost, ve které jsou umístěny, se budou moci používat 
i nadále.
Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. g) bude od 1. září 2024 zakázáno po-
užívat:
• kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, případně dřevo),
• kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly,
• a nestandardní kotle vyrobené svépomocí nebo upravené.
Třída kotle je uvedena na výrobním šơ tku, který se obvykle nachází na zadní straně kotle, 
nebo v dokumentaci ke kotli (např. v návodu k použiơ ). Třídu kotle může jeho majiteli sdělit 
také pracovník, který zajišťuje pravidelnou kontrolu technického stavu a provozu kotle a má 
k tomu potřebná oprávnění.
Kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje ji musí dle záko-
na o ochraně ovzduší nechat provést nejméně jednou za tři roky. Seznam osob odborně 
způsobilých k provedení pravidelné kontroly technického stavu a provozu kotlů je uveden 
v databázi Ministerstva životního prostředí ČR, viz Databáze odborně způsobilých osob – 
IPO OZO (mzp.cz).

Věděli jste, že…?
•  V případě, že provozovatel spalovacího stacionárního zdroje neprovede pravidelně nej-

méně jednou za tři roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního 
zdroje, může za tento přestupek dle zákona o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 
20 000 Kč.

•  V případě, že provozovatel stacionárního zdroje provozuje kotel v rozporu se zákonem 
o ochraně ovzduší, tzn. do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění kotel na tuhá paliva za kotel 
třídy 3 a vyšší, lze mu udělit pokutu až do výše 50 000 Kč.

Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za splněných podmínek využít fi nanční podporu z do-
tací:
•  kotlíkové dotace – viz Informace ke kotlíkovým dotacím, Moravskoslezský kraj, ww.msk.cz
 •   Nová zelená úsporám – viz Nová zelená úsporám – Dotace pro úsporné bydlení

(www.novazelenausporam.cz)
Více informací o provozu kotlů a způsobu vytápění na ofi ciálních stránkách Ministerstva 
životního prostředí ČR, viz Jak správně topit? www.jakspravnetopit.cz

Magistrát F-M, odbor životního prostředí a zemědělství
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Upozornění řidičům na opravu silnice
Dle informací fi rmy zabezpečující opravu silnice III/48615 (Brušperk–Stará Ves nad Ond-
řejnicí.) sdělujeme, že oprava povrchu této komunikace proběhne v termínu od 9. 4. do 
16. 6. 2024. 
Ve Staré Vsi n. O. již probíhá výstavba okružní křižovatky, kde úplná uzavírka na ulici Brušper-
ské bude do 15. 9. 2024. Lucie Krátká, starostka

Ohradní zeď kostela prošla rekonstrukcí, děkujeme
Před vánočními svátky 2023 se podařilo 
dokončit poměrně velké a náročné dílo. 
Jedná se o opěrnou zeď, která dlouhá léta 
čekala na svoji zásadní a tolik potřebnou 
rekonstrukci a následnou esteƟ zaci. Celý 
název projektu byl „Oprava ohradní zdi 
areálu kostela sv. Jiří v Brušperku“ jako 
součást Programu obnovy kulturních pa-
mátek a památkově chráněných nemovi-
tosơ . Po odkryơ  a staƟ ckém vyhodnocení 
rubové čásƟ  byly provedeny náročné sa-
nace betonových konstrukcí zdi po obou stranách hlavního schodiště, odstraněna havárie 
kanalizační stoky, provedena izolace na rubové straně, odvodnění, zhotovena nová římsa, 
osazeno zábradlí a vysázeny okrasné keře. Mechanické očištění a sjednocující ochranný 
nátěr betonových konstrukcí dostala i starší rekonstruovaná část této zdi (2008) směrem 
k budově farního úřadu. To vše za dohledu Památkového ústavu v Ostravě, za fi nančního 
přispění Moravskoslezského kraje v Ostravě ve výši cca 447 000 Kč. Nemalou dotaci na tuto 

akci ve výši 375 000 Kč schválilo v prosinci 
2023 zastupitelstvo města. Náklady cel-
kem činily cca 930 000 Kč. Zhotovitelem 
na základě výběrového řízení provedené-
ho Biskupstvím ostravsko-opavském byla 
společnost ForƟ  Ostrava, s. r. o., staveb-
ní dozor vykonával technik BOO Radek 
Stach. Předloni byla provedena i generál-
ní oprava sochy Panny Marie Hostýnské 
vedle parkoviště a sadové úpravy v jejím 
okolí. Celý tento prostor čásƟ  ul. Kostelní 

jako by ztraƟ l svou leƟ tou šeď, ožil a prosvětlil své okolí. Zhotoviteli díla, Moravskoslez-
skému kraji, minulému i současnému zastupitelstvu města, Městskému úřadu Brušperk 
a všem, kteří na obě akce přispěli, patří veliké poděkování. Díky také za spolupráci souse-
dům, věřícím a občanům za jejich nápady. Pán Bůh zaplať.

Karel Javorek, farář Římskokatolické farnosƟ  Brušperk
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Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

Tajemník Městského úřadu Brušperk vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení funkce 

účetní, referent odboru fi nancí, účetnictví a invesƟ c
1. Zaměstnavatel: Město Brušperk, Městský úřad Brušperk

2. Druh práce:
 - evidence došlých a vydaných faktur, vč. fakturace stočného
 - majetková evidence
 - účtování příjmů
 - účtování interních dokladů
 - platební a zúčtovací styk, bankovní dispozice a převody fi nančních prostředků
 - evidence závazků a pohledávek
 - spolupráce s auditorem
 - zasílání fi nančních, účetních a staƟ sƟ ckých výkazů přes webové služby do CSÚIS
 - spolupráce na účetní závěrce, inventarizaci
 - další administraƟ vní práce

3. Místo výkonu práce: Město Brušperk

4. Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
  Způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, SŠ nebo VŠ ekonomického zaměření, 

řidičské oprávnění skupiny B výhodou, výhodou – praxe ve vedení účetnictví a zkouška 
odborné způsobilosƟ .

5. Požadavky pro vznik pracovního poměru:
 - uživatelská znalost s PC – Word, Excel, Outlook, Internet
 - praxe ve státní správě nebo samosprávě – výhodou
 - znalost účetního programu Gordic – výhodou
 -  orientace v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů 

a v ČÚS
 -  obecné znalosƟ  v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
 - obecné znalosƟ  v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích
 -  orientace ve vyhlášce č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších  

předpisů a vyhlášce č. 410/2009 Sb., účtová osnova, české účetní standardy
 -  občanská bezúhonnost doložená výpisem z evidence Rejstříku trestu ne starší 

než 3 měsíce.
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6. Platová třída: 
  10 (23 390 Kč až 34 370 Kč platový stupeň podle délky uznané praxe v souladu s naříze-

ním vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, možnost přiznání osobního příplatku dle záko-
na č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

7. Zaměstnanecké výhody:
 - 25 dnů dovolené
 - 5 dnů indispoziční volno (sick days)
 - pololetní odměny
 -   5 000 Kč příspěvek na rekondiční akƟ vity a produkty – např. dovolená, pohybové 

akƟ vity, vitamíny apod.
 - příspěvek na stravování
 - až 20 000 Kč ročně příspěvek na důchodové připojištění
 - pružná pracovní doba

8. Přihláška zájemce musí obsahovat:
  Jméno, příjmení, Ɵ tul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trva-

lého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li 
o cizince, datum a podpis uchazeče.

9. K přihlášce se připojují tyto doklady:
 -  životopis, včetně údajů o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech 

a dovednostech týkajících se uvedené práce, 
 - ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
 -  výpis z evidence Rejstříku trestu ne starší než 3 měsíce, u cizinců též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem

10. Doba uzavření pracovního poměru: 
  Na dobu určitou s nástupem od 15. 4. 2024 se zkušební dobou 3 měsíců do doby 

ukončení mateřské a rodičovské dovolené.

11. Lhůta a adresa pro podání přihlášky: 
  Přihlášku s požadovanými doklady zašlete nejpozději do 8. 4. 2024, (předpokládané 

datum výběrového řízení 10. 4. 2024) a to jedním z následujících způsobů:
 -  prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu: Městský úřad Brušperk, 

tajemník MěÚ Brušperk, K Náměsơ  22, 739 44 Brušperk. 
  - osobním podáním na podatelnu Městského úřadu Brušperk v pracovní dny
 - e–mailem na adresu: urad@brusperk-mesto.cz

O včasnosƟ  podání přihlášky rozhoduje den jejího doručení.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Informace od sociální a zdravotní komise
Slyšeli jste o aplikaci Záchranka? 
S odchodem zimy a nástupem 
stále krásnějšího počasí nás bude 
nejen příroda vybízet k častějším 
návštěvám. Stáhnuơ  této aplika-
ce do svých mobilů vám nezabe-
re mnoho času a může mnohdy 
zachránit nejen váš život. Po do-
hodě s organizací Aplikace Zá-
chran ka, z. ú., přikládáme infor-
mace k propagaci této mobilní 
aplikace. 
Aplikace Záchranka slouží k rych-
lému přivolání pomoci. Ať už se 

nacházíte uprostřed města, v přírodě nebo třeba doma, díky aplikaci Záchranka je přivolání 
pomoci velmi jednoduché. Pouhým podržením jednoho tlačítka můžete pomoci zachránit 
lidský život. Aplikaci můžete stáhnout zdarma do všech chytrých mobilních telefonů. Po 
stažení se objeví na ploše displeje ikona aplikace Záchranka. Nebojte se ji otevřít! V aplikaci 
je nejdřív nutné vyplnit základní registrační údaje – telefonní číslo včetně předvolby +420 
a vaše jméno a příjmení. Ostatní informace nejsou povinné. Čím více jich ale v osobním 
profi lu vyplníte, ơ m více jich záchranáři v případě nouze dostanou. Jestli je vše dobře na-
stavené, můžete zkontrolovat za pomoci testovacího režimu, který najdete na hlavní obra-
zovce vlevo nahoře. 
A jak přesně to funguje? V případě nouze stačí na hlavní obrazovce sƟ sknout velké červené 
tlačítko a zobrazí se dvě možnosƟ  – „Zrušit akƟ vaci“ a „Přivolat pomoc“. Aplikace po vybrá-
ní možnosƟ  „Přivolat pomoc“ automaƟ cky předvolí v telefonu linku 155, vy potvrdíte hovor 
a aplikace na pozadí odešle zdravotnické záchranné službě informace o vaší poloze, signálu 
a kapacitě baterie. Kromě toho odesílá také údaje, které jste vyplnili ve svém profi lu. Vaše 
poloha a ostatní informace jsou odeslány pomocí mobilního internetu. Přístup k internetu 
však není nutný. Pokud k internetu nemáte přístup, vygeneruje aplikace zašifrovanou SMS, 
jejíž odeslání musíte potvrdit. V případě, že nemůžete mluvit, zmáčkněte tlačítko „Nemohu 
mluvit“, které najdete vlevo dole na hlavní obrazovce. Objeví se vám tabulka s devíƟ  nej-
častějšími zraněními, vy pouze vyberete, co se vám stalo a odešlete tak nouzovou zprávu. 
SƟ sknuơ  nouzového tlačítka standardně a vždy přivolá zdravotnickou záchrannou službu. 
Pokud se nacházíte na horách nebo u vodní plochy, aplikace to sama rozpozná a automa-
Ɵ cky kontaktuje i vodní nebo horské záchranáře. 
Na aplikaci se můžete spolehnout i v zahraničí – stejně jako u nás vám bude fungovat v Ra-
kousku, Maďarsku a na slovenských horách. 
Aplikace Záchranka funguje již sedmým rokem za podpory Nadace Vodafone a Generali 
České pojišťovny. K dnešnímu dni je počet uživatelů 2,4 milionu a každý den se uskuteční 
z aplikace na 120 volání o pomoc. 
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V pátek 8. března při příležitosƟ  MDŽ byl popřát všem obyvatelkám Domova pro seniory 
Ondráš místostarosta města Mgr. Tomáš Kocourek společně s předsedkyní Sociální a zdra-
votní komise Nikol Hajnošovou. Oslavenkyně dostaly sladký dárek a překrásné přání od 
žáků ZUŠ J. Matěje. Součásơ  oslavy svátku byl ekologicko-chovatelský program ukázek 
exoƟ ckého ptactva. Symbolickou kyƟ čku převzala pro všechny zaměstnankyně i ředitelka 
Libuše Jurčíková. Nikol Hajnošová
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IN.F.Obálka – Informace jako forma ochrany osob
v seniorském věku a osob se zdravotním posƟ žením

IN.F.Obálka (= Informace jako Forma 
ochrany) je plastová obálka, která obsa-
huje informační leták s pokyny k vyplně-
ní, formulář k vyplnění, propisku, mag-
netu nebo samolepku (s nápisem: Zde je 
IN.F.Obálka, s telefonními čísly na složky 
záchranného systému). 
AkƟ vita spočívá v tom, že občan vyplní 
přiložený formulář s informacemi o svém 
zdraví (alergiích, nemocech), užívaných 

lécích, kontaktech na své příbuzné a doktory, uloží obálku do lednice (nejlépe do vnitřní 
přihrádky dveří) a označí dveře lednice či dveře z vnitřní strany bytu samolepkou nebo 
magnetkou ZDE JE IN.F.OBÁLKA.
Tato IN.F.Obálka může pomoci v situacích, kdy je senior sám v domácnosƟ  a nastane situa-
ce v ơ sni, ohrožení jeho zdraví či života, kdy zasahují záchranáři a z obálky získají potřebné 
informace. Složky záchranného systému jsou o tomto projektu v našem kraji informovány.
IN.F.Obálky jsou zdarma k vyzvednuơ  v informačním centru a v městské knihovně.

Lucie Krátká, starostka města

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 20. března 2024 jsme si připomněli 75. narozeniny 
pana Mojmíra Strakoše 
a dne 25. dubna 2024 vzpomeneme jeho 13. výročí úmrơ . 
Vzpomíná maminka a sestry s rodinami.

Dne 6. 4. 2024 vzpomeneme 20 let od úmrơ  naší maminky paní Aleny Viňanské 
a dne 19. května 2024 by oslavil její manžel Josef Viňanský 86 let. 
S láskou stále vzpomínají synové a dcery.

Sociální poradna v Národním domě
Čtvrtek 4. dubna 2024 od 15.00 do 18.00 hodin.

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 9. a 23. dubna 2024 od 15.00 do 16.30 hodin.

TerapeuƟ cká poradna v Národním domě
Úterý 30. dubna 2024 od 14.00 do 16.00 hodin.
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Moderní novinka v domově Ondráš
Pohyb ve virtuální realitě 
V měsíci lednu se nám podařilo získat uni-
kátní rehabilitační pomůcku, cerƟ fi kovaný 
zdravotnický prostředek navržený špičkový-
mi odborníky VR Vitalis Pro. Jedná se o 3D 
virtuální brýle, se kterými člověk cvičí v pro-
středí virtuální reality vytvořené pomocí 
počítačové grafi ky. Toto prostředí imituje 
reálný svět, zvyšuje koncentraci na cvičení 
a potlačuje vnímání bolesƟ . Virtuální reali-
ta (VR) dokáže podpořit mozek, aby znovu 
vysílal ty správné signály do končeƟ n. Vy-
užívá přitom zrcadlových neuronů, kdy se 
mozek při sledování simulovaného pohybu 
ve VR zapojuje úplně stejně, jako kdyby člo-
věk pohyb sám prováděl. KlienƟ  pak dělají 
obrovské pokroky, například se jim zesílí 
svaly. Díky tomu se stav cvičícího člověka 
zlepšuje. Cvičení ve VR obohacené herními 
prvky je pro naše uživatele domova velmi 
moƟ vující a zábavné. Mohou se jednak se-
známit s moderní technologickou novinkou a vyzkoušet si ji a dále zažít zajímavé cvičení 
v různém virtuálním prostředí. Aplikace je vytvořena intuiƟ vně, má jednoduché ovládání 
a díky tomu s ní mohou senioři bezpečně pracovat. Ve 3D realitě lze zvolit např. simulaci 
westernové krajiny, savany, vesmíru, ostrova, lesa, města nebo moderního domu. Cvičení 
je kromě fyzické stánky zaměřeno například také na procvičení paměƟ , myšlení a zlepšení 
nálady. Aktuálně máme možnost cvičit svalové parƟ e a klouby celých rukou při ukládání 
hrníčků do polic dle tvarů a barev a dále při spojování čísel, ze kterých cvičící postupně 
tvoří obrázek. Každé cvičení zahrnuje tři úrovně obơ žnosƟ . Moduly se budou měnit každé 
tři měsíce ve spolupráci s VR Vitalis. 
Zdroj: hƩ ps://vrvitalis.cz a hƩ ps://fyzioklinika.cz Blanka Nálepová
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V obřadní síni radnice proběhlo 9. března 2024 slavnostní vítání nových občánků.

Zleva: Václav Šosták, Alžběta Popková, Hela Ranochová, Isabella Satke.

Zleva: Sofi e Ujházy, Sofi e Valehrachová, Samuel Jančo.
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Vítání nových občánků na radnici
Vítání občánků proběhlo dne 9. března 2024, místostarosta města Mgr. Tomáš Kocourek 
přivítal v obřadní síni radnice za účasƟ  rodinných příslušníků a hostů nové občánky města. 
Město Brušperk dětem věnovalo peněžitý dar ve výši 3 000 Kč a v upomínku na tento 
den kovový zvoneček a polštář se znakem města. Sponzorský dar dětem věnovala Lékárna 
U Matky Boží. Všem dětem přejeme pevné zdraví, šťastný a spokojený život.

Kateřina Klesnilová, matrikářka 

Farmářský trh na náměsơ 
Město Brušperk vás srdečně zve na farmářský trh na náměsơ  v pátek 19. dubna 2024 v čase 
od 9.00 do 17.00 hodin. Těšit se můžete na domácí výrobky, ovoce, zeleninu, sazenice, ko-
ření, bylinky, koláče, frgály a jiné zajímavé produkty.
Další termín farmářských trhů je v pátek 31. května 2024. Prodejci se mohou přihlásit na 
telefonu: 721 948 648 nebo na e-mailu: ndbrusperk@gmail.com

Petra Kuchařová, referentka Národního domu

Komise pro děƟ  a mládež pořádala dětský karneval
Na začátku března proběhl v Hasičárně U Hynečků dětský karneval. Programem nás prová-
zely klaunky z Klaun family Jožina a Olina. DěƟ  se zabavily při různorodých hrách, tancích, 
chytání mýdlových bublin a každé si nadšeně odneslo balonkové zvířátko.
Už teď se na vás těšíme příšơ  rok. 

MarƟ na Rokosová, členka komise pro děƟ  a mládež
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O Strategickém plánu (rozvoje) města Brušperka
Cílem nahlédnuơ  do tohoto dokumentu je především upozornit na jeho existenci a na-
sơ nit důvody, proč je dle mého názoru nutná jeho aktualizace a doplnění včetně textové 
čásƟ . Strategický plán rozvoje je jedním ze základních dokumentů měst, obcí, případně 
mikroregionů vyjadřující předpokládaný vývoj daného celku v dlouhodobějším časovém 
horizontu. Je to koncepční a rozvojový dokument, jenž vychází ze současného stavu veřej-
ných a soukromých akƟ vit demografi ckého, ekonomického, sociálního, kulturního a ekolo-
gického charakteru. Hlavním smyslem je organizace rozvoje na bázi slaďování jednotlivých 
zájmů tak, aby dané území prosperovalo jako celek a aby poskytovalo určitou orientaci pro 
podnikatelské subjekty při stanovování jejich dlouhodobějších podnikatelských plánů. Se-
stavuje jej zpravidla větší skupina autorů s různým odborným zaměřením. Strategický plán 
města Brušperka (SPMB) má 71 stran a zastupitelstvo města jej projednalo a schválilo na 
veřejném zasedání 25. 9. 2019. Vypracovala ho společnost ProFaktum se sídlem v Českém 
Těšíně a celý je uveřejněn na stránkách města v sekci O městě. Ve své střední čásƟ  SPMB 
(48 stran) je podrobný rozbor 17 podkapitol z čásƟ  analyƟ cké. 
Východiska pro zpracování návrhové čásƟ  strategického plánu byla následující:
•  AnalyƟ cká část strategického plánu byla prezentována a diskutována se zastupiteli města 

na semináři v ND. Byly jim ukázány staƟ sƟ ky a předpokládané trendy.
•  Zastupitelé a další subjekty působící na území města byli poté vyzváni, aby defi novali 

klíčové projekty a náměty k realizaci, které vytvořily základ návrhové čásƟ .
•  Vedení města následně z námětů, jichž bylo ve fázi sběru mezi zapojenými respondenty 

nasbíráno 51, vyřadilo ty, které jsou z nějakého důvodu nerealizovatelné (např. složité 
majetkoprávní vztahy, neúměrné náklady na realizaci apod.).

Sesbírané náměty a projekty byly následně rozděleny temaƟ cky do čtyř oblasơ . Hlavní podíl 
za řešení námětů v těchto oblastech leží na vedení města. Když bude přikročeno k rea lizaci, 
bude konkreƟ zována zodpovědnost na roveň jednotlivých odborů či pracovníků městského 
úřadu a členů vedení města případně na externího odborníka. 

Oblast Projektů Stručný popis některých projektů Náklady cca

Doprava 5  Kromě cyklostezek a chodníků obsahuje oblast  22 mil. Kč
dopravu v klidu, což je vlastně problemaƟ ka parkování.  

Zázemí  18 Revitalizace přehrad, dětská hřiště, úpravy 247 mil. Kč
města   středu města, sportoviště, rekonstrukce náměsơ , 

radnice, ND, sokolovny, osvětlení, travnaté plochy hřiště atd. 

Občanská  15 V této oblasƟ  jsou mj. projekty: Dostupné bydlení, 210 mil. Kč
vybavenost   Kulturní dům Brušperk, Sídlo technických sužeb,
a služby   Sběrný dvůr, Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 

odkanalizování určitých lokalit atd. 

Otevřené  2 Zlepšení elektronických forem komunikace, 4 mil. Kč
město  parƟ cipaƟ vní rozpočet. 

Celkem 40 483 mil. Kč
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Silné stránky:
•  Kvalitní občanská vybavenost 

– školství, sport
• Lokalizace
• Dopravní dostupnost
•  Nabídka pracovních příležitosơ  

v adekvátní časové dojížďkové 
vzdálenosƟ 

• Nízká nezaměstnanost
•  Historické centrum, 

Městská památková zóna
•  Malebná krajina, podhůří Beskyd 

v bezprostředním okolí města

Slabé stránky:
• Stárnuơ  obyvatelstva
• Většina obyvatel vyjíždí za prací
•  Minimální podíl bytového fondu 

ve vlastnictví města
• Sesuvná a poddolovaná území
•  Záplavové plochy stoletých záplav, 

akƟ vní zóna na území města
•  Dopravní průtah městem, 

intenzita dopravy
•  Nedostatek parkovacích ploch, 

parkování na místních komunikacích
• Úzké místní komunikace a jejich stav
•  Opomíjená Městská památková zóna 

(MPZ) a historický charakter
• Málo odpočinkových a relaxačních zón

PříležitosƟ :
•  Pokračující přistěhovalectví, 
čímž budou oslabeny procesy snižování 
počtu obyvatel a stárnuơ 

•  Potenciál MPZ a historického charakteru 
města pro markeƟ ngovou propagaci

• Rozvoj cyklisƟ cké dopravy a zájem o ni
•  Větší zájem o akƟ vní trávení volného 
času, potenciál prostoru přehrady 
a využiơ  zelených ploch

Hrozby:
•  Nekoordinované přistěhovalectví 

(chybějící infrastrukturně napojené 
plochy k bydlení)

•  Pokračující procesy stárnuơ  
obyvatelstva a tlak na kapacity 
sociální infrastruktury

SWOT analýza
Syntéza hlavních poznatků defi nující silné a slabé stránky, příležitosƟ  a hrozby

Podrobné tabulky všech 40 projektů jednotlivých oblasơ  obsahují popis, odhad nákladů, 
způsob fi nancování (vlastní nebo cizí zdroje). Popis stavu připravenosƟ  a časový plán ne-
lze pro jejich objem zde v tomto textu uvádět. Součet předpokládaných nákladů v období 
2020 až 2030 činí 483 mil. Kč. Z odhadovaných nákladů není zřejmé, zda částky jsou včetně 
DPH, zda obsahují přípravnou fázi jednotlivých projektů – pořízení studie, dokumentace 
pro stavební povolení, pro výběrová řízení zhotovitele, dokumentaci k provádění staveb, 
zda obsahují autorský a stavební dozor, atd. Sečteme-li teoreƟ cky např. plán projektů ve 
všech 4 oblastech na rok 2024, dostaneme částku 53,175 mil. Kč. Za implementaci plánu 
zodpovídá vedení města, které pověří konkrétního pracovníka zodpovědného za plnění 
operaƟ vních úkolů.
Zdroj: www.brusperk-mesto.cz/o-meste/strategicky-plan-mesta/. 
Dokončení příště.  Josef Janotka
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Ohlédnuơ  za Brušperskou padesátkou 2023
V sobotu dne 23. května 2023 se šla podruhé obnovená Brušperská pa-
desátka retro, navazující na tradici z roku 1971. V devět hodin společně 
se startovním pokynem „Včil!“ vyrazilo 365 účastníků na trasu 10 km 282 
osob a na 20 km 83 osob. Na „desítce“ nejmladším zapsaným účastní-
kem, který se vezl v kočárku, byl ročník 2022 a nejstarším ročník 1944. Na 
„dvacítce“ byl nejmladší dokonce ročník 2023 a nejstarší ročník 1955.

Do Brušperku přišli „dálkoplazi“ ze 17 míst České republiky: Fryčovice, Krmelín, Kozlovice, 
Ostrava, Opava, Stará Ves n. O., Staříč, Petřvald, Příbor, Český Těšín, Frýdek-Místek, Trnáv-
ka, Háj ve Slezsku, Vlašim, Pardubice a Brno. Přišla i dvě děvčata ze Slovenska: BraƟ slava, 
MarƟ n.

Novinkou byla Školní naučná stezka, která kopírovala deseƟ kilometrovou trasu, kde bylo 
umístěno 24 sloupků s QR kódy. Účastníci se pak mohli dozvědět spoustu zajímavého 
o Brušperku. Stezku připravili žáci školy se svými učiteli, za což jim patří velký dík. Stezka 
slouží i po skončení pochodu.
Od 12 hodin na náměsơ  vyhrávaly kapely Odložené chlebíčky a Ty kráso acusƟ k. Nechybělo 
výborné občerstvení. Pěkné bylo, že celá řada účastníků přišla v turisƟ ckém retrooblečení 
ze sedmdesátých let minulého stoleơ . Vše bylo fajn.
Už se připravujeme na 3. ročník, který se půjde v sobotu 25. května 2024.

Miloš Vontroba



21

Ve dnech 5. a 6. března proběhlo v mateřské škole Zábavné cvičení pro zdraví a radost pod 
vedením místní fyzioterapeutky Mgr. Terezy Gříbkové. DěƟ  si užily krásné dopoledne plné 
sportu, her a zábavy. Cvičení se všem líbilo. Děkujeme paní Gříbkové za čas strávený v naší 
mateřské škole a těšíme se na další spolupráci.

INFORMACE ZE ŠKOL

Z akce Těším se do školky, ukázková hodina. KolekƟ v mateřské školy
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Zápis děơ  do mateřské školy
Dne 3. května 2024 se v době od 7.30 do 16.30 hodin koná zápis na odloučeném pracovišƟ  
Mateřské školy K Náměsơ  261. Žádost k přijeơ  dítěte k předškolnímu vzdělávání podejte 
prostřednictvím elektronického předzápisu. Ten bude přístupný od 3. dubna do 2. května 
2024 společně s rezervačním systémem, kde si zvolíte čas příchodu k zápisu. Údaje z žádos-
Ɵ  jsou ihned odeslány do účtu mateřské školy. Na vás je pouze si vyplněnou žádost vyƟ sk-
nout a navšơ vit s ní dětského lékaře ohledně potvrzení o očkování. Poté už bude zbývat po-
slední krok, dostavit se v den řádného zápisu společně s dítětem dle rezervačního systému 
do mateřské školy. K zápisu přineste: vyplněnou a vyƟ štěnou žádost potvrzenou dětským 
lékařem, občanský průkaz žadatele (tj. zákonného zástupce) a kopii rodného listu.
Elektronický předzápis, jehož součásơ  je rezervační systém, najdete na webových strán-
kách: www.ms-brusperk.cz. V případě, že nemáte možnost využít elektronický předzápis, 
kontaktujte ředitelku mateřské školy, telefon: 775 886 853.

Kamila Kostková, ředitelka MŠ

Keramický kroužek
Keramický kroužek při ZŠ má dlouholetou tradici. Na škole pracuje již 21 let. Ke vzniku 
přispěly paní učitelky Miroslava Strakošová a Kateřina MarƟ níková. Po celou dobu se krou-
žek těší velké oblibě mezi žáky 1. stupně, kteří se učí umění práce s hlínou a vytváření 
keramických výrobků. KreaƟ vita, fantazie, radost z tvoření a rozvoj jemné motoriky jsou 
klíčovými prvky, které podporujeme. Scházíme se co 14 dní, vždy ve středu. Během školní-
ho roku organizujeme dílny pro rodiče a děƟ , na kterých společnými silami vznikají neza-
pomenutelná díla a zážitky pro všechny zúčastněné. Výrobky prezentujeme na výstavách 
i ve školních prostorech. Keramická dílna bývá součásơ  i akcí pořádaných Spolkem přátel 
školy. Každoročně připravujeme výrobky pro budoucí prvňáčky ke slavnostnímu zápisu do 
prvních tříd.
V minulosƟ  jsme s dětmi navšơ vili i Veselou zahradu se zahradní keramikou ve Fryčovicích.
Velmi si vážíme podpory vedení školy, které nám poskytuje potřebné technické a prosto-
rové zázemí. 

KolekƟ v keramického kroužku
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Zápis žáků do 1. tříd
Zápis žáků do 1. tříd v naší škole se pro školní rok 2024/2025 uskuteční 23. dubna 2024. 
Rodiče děơ , které navštěvují Mateřskou školu v Brušperku, si Ɵ skopisy mohou vyzvednout 
ve školce a vyplněné zde zpět odevzdat. Tiskopis je zároveň ke stažení na webových strán-
kách. K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může rodič požádat o odklad školní 
docházky o jeden rok, a to za předpokladu, že v době zápisu (tj. do 30. 4.) bude písemná 
žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. S ohledem na velkou vyơ ženost pedago-
gicko-psychologických poraden doporučujeme objednat se k vyšetření dítěte ve školském 
poradenském pracovišƟ  co nejdříve. 
Odpovědi na dotazy, případně další podrobnosƟ  k zápisu, jsou zveřejněny na webových 
stránkách školy.

3D Ɵ sk v základní škole
Od letošního školního roku se žáci naší školy zabývají 3D Ɵ skem. V rámci projektu „Průša 
do škol“ se nám podařilo získat zápůjčku 3D Ɵ skárny Průša mK3s+ v podobě stavebnice, na 
které modelujeme a Ɵ skneme různé předměty a pomůcky do výuky.
V měsíci březnu žáci 8. tříd navšơ vili výstavu pana MarƟ na Taichla 3D Ɵ sku v Brušperku. 
Pan Taichl se rozhodl nám darovat další 3D Ɵ skárnu, která nám zefekƟ vní práci s 3D Ɵ skem. 
Za to panu MarƟ nu Taichlovi velmi děkujeme. 

Aleš Vyvial, ředitel školy

www.zsbrusperk.cz | www.bazenbrusperk.cz | www.halabrusperk.cz



24

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

V březnu se konalo autorské čtení a beseda se Štěpánem Javůrkem v městské knihovně.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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Může jméno spoluvytvářet osud člověka? 
Odpověď na tuto otázku vám nabídne přednáška s názvem Jméno 
jako osud, kterou pro vás připravila městská knihovna. 
V úterý 16. dubna 2024 od 17.00 hodin v knihovně. 
Přednáší paní Jarmila Mandžuková. 
Zjisơ te, jak jména ovlivňují náš život a pomáhají odhalit osobnost. 
Každé jméno má svou historii a dozvíte se i zajímavosƟ  o jménech, 
původu jmen a jejich význačných nositelích. Autorka stejnojmenné 
knihy je velmi vyhledávanou spisovatelkou, která má na svém spisovatelském kontě 103 
Ɵ tulů. Vstup je zdarma. Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

Kurz Tvoření jarních dekorací v Národním domě
Také v letošním roce jsem byla pozvána do Národního domu, abych připravila již druhý 
ročník akce s názvem Tvoření jarních dekorací. Tentokrát se událost uskutečnila v klubovně 
dne 14. března. Komorní prostředí klubovny vytvořilo příjemnou atmosféru po celou dobu 
aranžování. Účastníci si vyráběli dekoraci do nádoby i věnečky z přírodních materiálů s jar-
ními i velikonočními ozdobami. Na své si přišly také děƟ , které vyráběly vyplétané obrázky 
na dřevěné kulaƟ ně nebo papírové tulipány. Jsem ráda, že jsem na událosƟ  mohla přivítat 
účastnice, které kurzy navštěvují pravidelně, i nové tváře a odvážné taơ nky s dětmi. 
Děkuji pracovníkům města za pomoc při přípravě této akce – pracovnicím Národního domu 
za organizaci tohoto kurzu a Pracovní skupině MěÚ za dovoz větví.
Letos rovněž připravujeme Vánoční tvoření adventních věnců, v týdnu 25.–29. 11. 2024. 
Vážení spoluobčané, pro Vánoční tvoření poptáváme větve jehličnatých stromů (nejlépe 
jedle, Ɵ s, túje, cypřiš), s ořezem v týdnu 18.–22. 11. 2024. V případě zájmu o poskytnuơ  
větví, prosím, kontaktujte pracovnice Národního domu. Děkuji.

Romana Konkolová
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V pátek 1. března se konala v Galerii Výtvarného centra Chagall v Národním domě vernisáž 
obrazů Heleny Schmuckerové. Výstava je k vidění do 14. května 2024.

Výstavní prostory jsou zpřístupněny od úterý do soboty: 9.30–11.30, 12.30–16.30 hodin.
Petra Kuchařová, referentka Národního domu



27

Národní dům připravuje
Jak si sám pomoci při bolestech páteře
Ve čtvrtek 11. dubna 2024 vás zveme do klubovny ND na přednášku pana Miroslava Kubiny 
na téma Jak si sám pomoci při bolestech páteře, spojenou s ukázkou masáže šíje při boles-
tech hlavy. Začátek v 17.00 hodin, vstup zdarma.

Výstava fotografi í vážek
Srdečně vás zveme na výstavu fotografi í Jiřího Valušáka ml.
V pátek 12. dubna 2024 od 17 hodin slavnostní otevření výstavy za účasƟ  autora. V sobotu 
13. dubna od 9.00 do 16.30 hodin bude opět přítomen autor. Výstava trvá do 10. května.

Cestuji za Kačku – Kapverdy
V pátek 3. května 2024 od 17 hodin v Národním domě se můžete těšit na cestovatelskou 
besedu s Kateřinou Ostrou. Vstupné 100 Kč. Předprodej v Informačním centru Brušperk.

Workshop malování s Evou Faldynovou
Objevte s námi kouzlo barev a vyjádřete se na plátně. Naučíte se základy olejomalby.
Sobota 11. května 2024 od 9 do 15 hodin v Národním domě. Cena 1 600 Kč, v ceně veškeré 
pomůcky a režie. Vratná záloha 500 Kč, doplatek na místě v hotovosƟ . Kapacita omezena. 
Zájemci hlaste se v IC Brušperk, telefon: 721 948 648, e-mail: ndbrusperk@gmail.com.

Petra Kuchařová, referentka Národního domu

Brušperský sekáček proběhne v Národním domě
Sobota 20. dubna 2024 od 9.00 do 17.00 hodin. Pozor změna, místo konání – sál Národního 
domu. Upozorňujeme, že sekáček je pouze dospělácký. Zápisné 50 Kč. Po ukončení prodeje 
můžete neprodané věci darovat charitaƟ vní organizaci Ještěrka – odvoz zboží zajištěn.
Informace na Fb: Brušperský sekáček nebo telefon: 734 459 567. Těšíme se na vás.

Nenáročná, klidná procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 21. dubna 2024 ve 14.00 hodin u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměsơ  
J. A. Komenského. Cílem je projít se, popovídat si. Těší se na vás Radim Konkol.

Tradiční pouťová zábava
Sobota 27. dubna 2024 od 20.00 hodin v areálu restaurace Hasičárna U Hynečků.
K tanci a poslechu hraje kapela MARAS. Občerstvení zajištěno – dvě výčepní místa! 
Zve SK Brušperk.
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INFORMACE ZE SPOLKŮ

Tradiční karneval v Kuřátkách
Únor je typickým měsícem pro pořádání karnevalu. Jinak tomu nebylo ani u nás v klubu. 
Koncem února se v odpoledních hodinách sešly maminky s dětmi, aby společně oslavily 
tento čas. Přivítali jsme mezi sebou zvířátka – kočky, pejsky z Tlapkovy patroly, králíčka, 
přišel nás pozdravit indián, kuchařka nebo princezna a proběhla kontrola policejní hlídkou. 
Společný čas začal přehlídkou kostýmů za doprovodu hudby. DěƟ  se učily tančit podle zdej-
šího králíka a maminky se zapojily do stavění komínu z kostek. Ten sahal téměř do stropu. 
Letos poprvé bylo možné využít fotokoutek pro uchování vzpomínek. Samozřejmosơ  bylo 
občerstvení. Za účast a krásné masky děƟ  obdržely účastnické listy, nálepky, svíơ cí náramky 
či omalovánky. Děkujeme za skvělé odpoledne!
Kontakt: Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643, Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z. s.

Barbora Maleňáková

Holičství a kadeřnictví v Brušperku
na ulici K Náměsơ  č. p. 19 (pod drogerií Teta) nabízí možnost pronájmu křesla v dámském 
oddělení pro OSVČ. Pánské je nadále v provozu!
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Jarní prázdniny mladých hasičů
Během jarních prázdnin se pro naše 
děƟ  a mládež konal v hasičárně pří-
městský tábor. Počasí nám přálo, i když 
bylo nevypočitatelné. Sešli jsme se vždy 
ráno v hasičárně. Každý den nám Kamča 
uvařila výborný oběd. Chodili jsme do 
sokolovny trénovat fyzičku a hrát míčo-
vé hry. Podnikli jsme výlet na Hukvaldy, 
tam nás odvezli Jirka s Danem auty, 
zpátky jsme šli pěšky. Všichni to zvládli, 
i Ɵ  nejmenší z nás. Také jsme byli ve Fun 
parku v Ostravě. Starší si zahráli mini-
golf a mladší mohli na obrovskou prolé-
začku. Hráli jsme hry venku i vevnitř. Všichni jsme si to užili.

Za kolekƟ v Katka Vašíčková
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Brušperský ochotnický spolek ŠPERK téměř po padesáƟ  
letech obnovil tradici ochotnického divadla

V sobotu 2. března se na prknech diva-
dla naší školy odehrálo něco neskuteč-
ného, co žádný herec na zkouškách ne-
nacvičí. Rytmus hry THE IMPORTANCE 
OF BEING EARNEST – Jak je důležité míƟ  
Filipa nabíral na intenzitě díky reakcím 
vnímavého publika. Tři generace herců 
ve věku 13–77 let hrály tělem i duší pro 

dobrou věc. Na úvod byla představena organizace Haima, která pomáhá dětem s onkolo-
gickým onemocněním. Té byl věnován výtěžek ze vstupného, který činil přes 20 000 Kč. 
Neuvěřitelné výkony herců amatérů často na mnohé působily k nerozeznání od proİ ků. 
Johanka Kupková, která při studiích na ZŠ onemocněla leukémií, ztvárnila svou roli Cecí-
lie neuvěřitelně přirozeně s dokonalou angličƟ nou. Organizace Haima jí pomáhá fungovat 
navzdory tomu, co ji potkalo. Maruška Garčicová (v roli tety Augusty), zralá do Národního 
divadla, si po šedesáƟ  letech splnila svůj celoživotní sen, postavit se znova na prkna, která 
znamenají svět. Laďka Rice s manželem Chuckem (v roli Gwendolíny a Jacka) vytvořili na 
pódiu milý nesmělý pár, který roztančil při děkovačce nejednoho diváka. Laďka po roce na-
cvičování nesnadného úkonu, a to prskání přeslazeného čaje, naprosto suverénně obhodila 
první řadu, převážně svou rodinu, kterým tak vytvořila pocit 5D divadla. Chuckova přiroze-
ná angličƟ na potěšila ucho nejednoho pokročilého angličƟ náře. Farmář Petr Foldyna (v roli 
Algernona) svým výrazným projevem vtáhnul do děje hlavně diváky v první řadě, kterým 
hned při začátku hry nabízel okurkové sendviče. Neuvěřitelně se zhosƟ l jedné z hlavních 
rolí a udělal velký pokrok v angličƟ ně, která před rokem nebyla zdaleka na takové úrovni, 
co je teď. Radka Baracskai a Dušan Axman (v roli vychovatelky paní Prismové a duchovního 
Dr. Chesubla) improvizovali, co se dalo a vzájemně se uváděli do rozpaků. Divadlo je adre-
nalinový sport. BANANAS, BANANAS... Publikum samozřejmě nic nepoznalo. Pavel Kupka 
(v roli dvou sluhů dvou pánů) sklidil největší aplaus, když si v polovině hry oholil svůj 15 let 
pěstovaný plnovous a vešel na novou scénu jako zcela jiný sluha. Někteří přátelé si nejprve 
povšimli pouze rozdílu v brýlích, ale po pár sekundách se začaly z publika ozývat výkřiky 
smíchu a překvapení, obzvláště pak od těch nejbližších – manželky a dcer. Eliška Foldynová 
(v roli vypravěčky v českém jazyce) krásně provázela celým dějem a objasnila divákům i to, 
co některým v anglickém podání uniklo. 
Velké díky patří městu, škole, Evičce a všem, kteří se na hře podíleli, věnovali svůj čas 
a schopnosƟ  a také rodinám herců, které postrádaly více či méně doma své drahé blízké 
od 14. září 2022, kdy byla první zkouška našeho ochotnického spolku ŠPERK. Vzhůru do 
dalších repríz! Kolik jich asi bude? Své Ɵ py posílejte na: radka.baracskai@seznam.cz. Pište 
i vy, kteří máte rádi divadlo nebo angličƟ nu a rádi byste se stali součásơ  naší divadelní 
rodiny. Od září proložíme repertoár dílem v českém jazyce. Těšíme se na nové nadšené 
ochotníky.

Radka Baracskai
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LODYHA slavila 10. narozeniny
První brušperský anglicko-český divadelní spolek LODYHA (LOvely, DYnamic and HAppy) 
vznikl 14. března 2014 při základní škole. Jako by to bylo včera a už slaví první kulaƟ ny. 
Na oslavu dorazili i někteří z prvních herců, kteří s patřičnou grácií dostali anglické i české 
divadlo do povědomí brušperských děơ . Vystupovali na divadelních přehlídkách v Novém 
Jičíně, Vyškově, Hukvaldech, na Dnech města, oslavě děơ  v Sokolíku F-M, v divadle Stará 
Aréna, v Loutkovém divadle v Ostravě, Čtyřlístku ve F-M, v domově Ondráš, U Hynečka, 
Chodury u Karolíny a v neposlední řadě v dětských centrech a školách v Ostravě. Na oslavě 
nechyběl tanec, zpěv, muzika a hlavně videa lodyháckých počinů, které se za posledních 
10 let podařilo natočit. I vy je můžete zhlédnout na YouTube.
Většina her je hrána v angličƟ ně. První vyvedené dílo bylo Zvířátka na farmě a dvě hlado-
vé housenky – Animals On The Farm And Two Hungry Caterpillars, se kterým jsme hned 
po dvou a půl měsících vystupovali v Karviné na Dni děơ  jako předskokani Upíra Krejčího 
a Marka Ztraceného. DěƟ  zářily i v počinu Zelená vejce a šunka – Green Eggs And Ham, 
Brušperk má talent – Brušperk's Got Talent, Zvířátka ze ZOO – Animals From The ZOO, Zví-
řátka z lesa – Animals From The Forest, Červená Karkulka – LiƩ le Red Riding Hood, Zelená 
Karkulka – LiƩ le Green Riding Hood, Bedna – The Box – scénky ze Simpsnů, Madagaskaru 
a kuchařské show, Skřítek závislák – Elfi e the Addict, scénky z Hurvínka, Macha a Šebestové, 
Cestování časem aneb střípky z historie Brušperka – Travelling Thru Time, Brušperská soda, 
Alles Gute – výrazy české, brušperské i anglické. To vše bylo možné zrealizovat díky pod-
poře města Brušperka, za což velké díky! Děkujeme též všem mistrům zvuku, světel, scény, 
švadlenám, účetní, rodičům, publiku a hlavně hercům, kterých bylo v průběhu posledních 
deset let dobrých 200. Jejich patřičná dávka odvahy, vystoupit na prknech, co znamenají 
svět, dala LODYZE její esenci a význam. Tož do další dekády ať nám to hraje!
HAVE FUN, LEARN AND INSPIRE, protože CESTA JE CÍL, obzvlášť, když si ji užíváme.

Radka Baracskai
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Centrum Elden v dubnu
Pokračují pravidelné pohybové a relaxační kurzy i jazykové akƟ vity!
2. 4. Pojďme spolu s Janou Slavicí, autorkou projektu K smrƟ  dobrý fesƟ val a jednou z nej-
povolanějších v oblasƟ  otázek kolem umírání a doprovázení, v příjemném prostředí otevřít 
neformálně témata, o kterých se běžně nemluví, od 17.30 hod.
5. 4. Prožitkový tanec – přijďte tančit v rytmu svého srdce, Moni Klečková, od 17.00 hod.
10. 4. Janka Havláková: Genové klíče II. Venušina sekvence neboli cesta pochopení našich 
partnerských vztahů, od 18.00 hod.
12. 4. Milada Reinertová: Spirální stabilizace. Co jsou svalové řetězce a jak fungují? Proč 
je dobré se při bolesƟ  zad věnovat i chodidlům, kyčlím? Vliv psychosomaƟ ky. Do diskuse 
můžete přinést své vlastní téma. Společně budeme hledat souvislosƟ  a možná řešení.
16. 4. Itálie známá i neznámá. Povídání se Zuzkou Kolářovou nejen pro účastníky kurzů. Nej 
pláže, nej káva, mysteriózní místa. Jak je to vlastně s italskou siestou, od 17.30 hod.
19. 4. Týna Nováčková: Já – tělo – pohyb, hudební doprovod s Tomem, od 17.00 hod.
24. 4. Na kaİ čko – beseda s výživovou poradkyní Mgr. Šárkou Secovou, od 17.30 hod.
26. 4. Baru Bara – kreaƟ vní podvečer. Přijďte si vyrobit mandalu, vyzkoušet hru na netra-
diční hudební nástroje: Happi drum, kigonki, metalofon, deštná hůl, keltská harfa, zvonko-
hry. Vytvoříme libozvučný prostor zakončený muzikorelaxací, od 17.30 hod.
www.centrum-elden.cz, telefon: 704 619 803, e-mail: info@centrum-elden.cz

Pavla Babincová

Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Na některé významné pedagogy matemaƟ ky, kteří se dotkli Brušperka. Kteří 
to byli? Moje učitelky matemaƟ ky na ZŠ, a to B. Vichrová a B. Nováková, klasičky v oblas-
Ɵ  základního školství. M. Chromečková vynikající středoškolská pedagožka, učila mnoho 
Brušperáků. Generál E. Klimša, brušperský konzultant matemaƟ ky. S. Fučík, vynikající svě-
tový pedagog a vědec, bylo po něm pojmenováno Soukromé Svatoplukovo gymnázium 
Brušperk. V současné době Z. Strakoš a P. Ranocha, oba vysokoškolšơ  pedagogové na MFF 
v Praze jsou původem Brušperáci. Bylo toho více.
Realizujeme. M – přednášky a semináře na témata:
• Nad základními myšlenkami poziƟ vního myšlení a jejich aplikace v brušperském životě.
• Od pohybu až po kvantovou fyziku a ještě dále nejen v oblasƟ  řízení.
Připravujeme. V rámci SQUID control připravujeme témata:
• Jak přelsơ t negaƟ vní myšlenky.
Mýtus o moƟ vaci. A další, třeba i dle vašeho návrhu. Podrobněji viz informace.
Odpovídáme. Co je s prof. M. Chromečkovou? V nedožitých 90 letech nás před měsícem 
navždy opusƟ la. Zůstaly jen vzpomínky na její velice kvalitní výuku. 
Informace. Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky.
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný
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Klub seniorů v měsíci dubnu
St  3. 4.   9.00–11.00 Výběr peněz na Sopoty. Drahuška Kubinová
Pá  5. 4.   9.00–11.00 Výběr peněz na burzu do Polska. Zdenka Cigánková
Po  8. 4. 17.00 Schůze výboru. Zdenka Cigánková
Čt 11. 4. 14.00  Plavání. Společný vstup ve 14 hodin Eliška Brožová 

na permanentku klubu. 
Po této hodině každý za vlastní peníze. 

Čt 18. 4.    6.30 Odjezd na burzu do Polska. Zdenka Cigánková
Pá 19. 4. 15.30 Posezení v klubu. Věra Milatová
Po 22. 4.   9.00  Bingo – společenská hra  Helena Řezáčová

(brýle a tužku s sebou).
Po 29. 4.  17.00 Schůze výboru s důvěrníky. Zdenka Cigánková
Út 30. 4. 14.00  Úklid v klubu. Zdenka Cigánková
Klub otevřen: pondělí, středa, pátek od 8.30 do 11.00 hod. Změna programu vyhrazena.

Zdenka Cigánková, předsedkyně 

Sraz ročníku 1952
Dne 14. června 2024 od 17.00 hodin v restauraci Valaška. Kdo má zájem, může se zúčastnit 
procházky. Sraz v 15.30 hodin na brušperském náměsơ .

Brušperský tulák – 27. ročník
Sobota 13. dubna 2024, start a prezentace od 7.00 do 11.00 hodin u restaurace U Geně. 
Startovné 20 Kč, děƟ  do 15 let 15 Kč.
Pěší trasa 4, 8, 13 km a jedna společná trasa 25 km s průvodcem se startem v 8.00 hodin. 
Trasa 4 km a 8 km vhodná pro rodiny s dětmi. 
Cyklotrasa 40, 100 km podle propozic nebo vlastní trasa. 
Cíl: restaurace U Geně (Brušperk, Střed) do 17.00 hodin.
Odměna: razítko, účastnický list a příjemné chvíle strávené v okolí Brušperka.
V cíli nebude chybět zpívání s kytarou. Srdečně zveme všechny příznivce turisƟ ky.
Akce se koná za každého počasí. Pořádá Klub českých turistů v Brušperku.
hƩ p://kct.brusperak.cz  Lukáš Makúch

Zájezd na výstavu Floria Kroměříž
V pondělí 6. května 2024 v 7.30 hodin odjezd autobusem od zastávky Brušperk, Střed.
Nutné se předem přihlásit v knize Lenky Konkolové v podloubí od 1. dubna. Cena jízdného 
150 Kč, vstupenky zajištěny. Srdečně vás zve Český svaz zahrádkářů v Brušperku.

Ivana Gromotovičová
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INFORMACE ZE SPORTU

Letní příměstský volejbalový camp pro děƟ 
Naše volejbalová činnost pokračuje ještě do konce školního roku. Čeká nás spousta trénin-
ků, turnaj v barevném volejbale v Raškovicích a letní pohár trojic pro mladší žáky. 

Léto se skřítky Na Dvorku ve Fryčovicích
Příměstské tábory pro předškolní děƟ  a mladší školní děƟ . Turnusy:
15.–29. 7. 2024 Léto s řemesly – Barevné vlnění
22.–26. 7. 2024 Indiáni na Dvorku
29. 7.–2. 8. 2024 Léto s řemesly – Kuchaříček
5.– 9. 8. 2024 Pojďte s námi do pohádky
12.– 16. 8. 2024 Muzikál na Dvorku. V tomto turnuse vítáme i starší děƟ  1.–3. třída ZŠ.
19.– 23. 8. 2024 Malý průzkumník 
Vydáme se spolu do království víl a skřítků, budeme odkrývat příběhy dávných dob, vyprá-
vět si a zpívat, tvořit a hrát si. Svlažíme se v potoce, nasbíráme sladké a šťavnaté plody ze 
zahrádky, odpočineme si ve sơ nu, upečeme ovocný koláč a mnoho dalšího.
Cena: 2 100 Kč včetně stravy. 
Školka Na Dvorku nabízí péči o děƟ  již od 2,5 let. Průběžný zápis na školní rok 2024/2025 
v květnu. Adresa: Fryčovice 324. Den otevřených dveří a zápis 22. 5. 2024 od 9 do 17 hod. 
Těšíme se na vás. Bližší informace na telefonu: 608 252 689, www.deƟ nadvorku.cz.

Andrea Kuběnová, koordinátor W-Klubík, z. s.

Kromě toho již připravujeme Letní příměstský tábor pro děƟ . Letos to bude již 7. ročník. 
Camp bude probíhat v termínu 26.–30. 8. 2024 v době cca od 8.30 do 15.00 hodin, v areálu 
základní školy a víceúčelového hřiště (dle počasí). Náplní budou různé sportovní akƟ vity, 
základy sportů, hry a soutěže. V případě pěkného počasí uspořádáme cyklovýlet na koupa-
liště do Trnávky. Na obědy budeme chodit do restaurace Valaška.
Počet míst je omezen a již se rychle plní. Případní zájemci se mohou ještě nahlásit na: 
e-mail: rimgo@rimgo.cz. Případné dotazy zodpovím na mobilu: 777 746 777. 

Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk
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Chceme vychovat kvalitní hráče, 
říká trenér brušperských žáků
Starší žáci fotbalového Brušperku odehráli velmi dobrý podzim. V zimě pocƟ vě potrénova-
li, vyrazili na soustředění a na jaře budou útočit na postup. Nejen o tom jsme si popovídali 
s jejich trenérem Aleše Strakošem. 
Jarní sezona odstartovala. Kdy začíná vám?
Je to tak, jarní část se kvapně blíží. První ostrý start máme už 29. března proƟ  Frýdlantu 
nad Ostravicí. 
Co všechno vás během jara čeká?
Do jarní čásƟ  jdeme s jasným cílem. Chceme hrát atrakƟ vní a kombinační fotbal. Kluci jsou 
zdravě sebevědomí a hladoví po úspěších, takže do každého utkání jdeme s ơ m, že ho chce-
me překlopit kvalitou a pocƟ vou prací na svou stranu. 
Jaké máte ambice? Jste kousek za Polankou, chcete postoupit?
Na konci sezony bychom chtěli být určitě co nejvýše, postup ovšem není naší prioritou. 
Chceme vychovat kvalitní hráče – jak po stránce fotbalové, tak lidské. Přeci jen jsou to po-
řád děƟ , které se stále učí novým schopnostem. 
Jakou za sebou máte zimu? Hráli jste hodně turnajů?
Během zimní přípravy jsme absolvovali turnaj zimní ligy v hale. Taky turnaj žáků, který jsme 
pořádali v Brušperku. Ještě jsme vyrazili na kondiční soustředění do Smilovic.

Jak se klukům náročná příprava povedla?
Se zimní přípravou jsme spokojeni, převážně jsme se věnovali rozvoji práce s míčem. Stejně 
jako kondiční stránce, která není moc v oblibě, ale i tak byla účast na trénincích ucházející.
Jak je na tom váš tým? Pracuje se vám s hráči dobře? Dělají pokroky?
Ve starších žácích máme momentálně okolo 28 hráčů ročníků 2009 a 2010. Musím kluky 
opravdu pochválit, pracují na sobě a pokroky jsou u nich opravdu vidět. Nemusíme se bát 
měřit síly ani s kluby z vyšších soutěží. 

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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SK Brušperk
Muži – Krajský přebor
Sobota 6. 4. 2024 15.30 SK Brušperk–Heřmanice
Sobota 13. 4. 2024 16.00 Dolní Benešov–SK Brušperk
Sobota 20. 4. 2024 16.00 SK Brušperk–Jakubčovice
Sobota 27. 4. 2024 16.30 Slavia Orlová–SK Brušperk
Na všechna venkovní utkání je doprava autem!

Ženy – MSDŽ, sk. A
Neděle 7. 4. 2024 15.30 SK Brušperk–Havířov
Neděle 13. 4. 2024 10.00 Veřovice–SK Brušperk
Neděle 21. 4. 2024 16.00 SK Brušperk–Loděnice
Sobota 27. 4. 2024 10.00 SK Brušperk–Vítkovice

Dorost – Krajská soutěž, sk. B
Sobota 6. 4. 2024 13.00 Staré Město–SK Brušperk
Neděle 14. 4. 2024 13.30 Bystřice–SK Brušperk
Neděle 21. 4. 2024 10.00 SK Brušperk–Vendryně
Sobota 27. 4. 2024 13.00 Mořkov–SK Brušperk (změna termínu)

Žáci – Krajská soutěž, sk. B
Neděle 7. 4. 2024 10.00 Staré Město–SK Brušperk
Neděle 7. 4. 2024 10.00 Odry–SK Brušperk
Sobota 20. 4. 2024   9.00 SK Brušperk–Příbor

Juniorky – Krajský přebor
Sobota 6. 4. 2024 10.00 SK Brušperk–Malé HošƟ ce
Sobota 20. 4. 2024 10.00 FC Hlučín–SK Brušperk
Neděle 28. 4. 2024 13.00 Gascontrol Havířov–SK Brušperk
Kompletní rozlosování všech mužstev naleznete na: www.fotbal-brusperk.cz/rozlosovani

Letní fotbalový kemp
Vhodný pro děƟ  od 7 do 15 let (kapacita 20 děơ ). 
Denně od 7.45 do 17.00 hodin v areálu SK Brušperk v termínu od 22. 7. do 26. 7. 2024. 
Bližší informace: Jan Holuša, tel.: 603 363 506 nebo na: www.fotbal-brusperk.cz/kemp.

Lukáš Makúch, sekretář SK Brušperk

Aquaaerobic – zdravé cvičení
Bazén Brušperk vždy v pondělí od 18.00 nebo 19.00 hodin.
Informace: lenka.kolarcikova@seznam.cz, telefon: 608 745 605
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DĚKUJEME VŠEM, KDO TŘÍDÍ ODPAD.

PAPÍR – PROSÍME, ROZLOŽIT NEBO SEŠLÁPNOUT!

PLASTY – PROSÍME, SEŠLÁPNOUT! DĚKUJEME ☺
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 3. a 17. dubna 2024
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Marơ nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměsơ , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 10. a 24. dubna 2024
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, 
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A – pondělí 15. a 29. dubna 2024
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Marơ nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitov-
ní, Krátká, K Náměsơ , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. A. Komenského, 
 Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – pondělí 8. a 22. dubna 2024
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

Svoz plastů v dubnu
ÚT 2. a 30.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměsơ , Klepary, Kostelní, 
Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 9.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
ÚT 16.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
ÚT 23.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Marơ nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.

Velkoobjemový a nebezpečný odpad z domácnosơ  mohou občané Brušperka 
odevzdat ve Sběrných dvorech Brušperk na ulici Jožky Matěje 515 dle provozní doby.
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PÁ 19. 4.  
Farm

ářský trh 
  9.00–17.00 

N
ám

ěsơ  
M
ěsto Brušperk

SO
 20. 4.  

Brušperský sekáček 
  9.00–17.00 

N
árodní dům

 
Brušperský sekáček

N
E 21. 4.  N

enáročná, klidná procházka 
14.00 

z nám
ěsơ  

Radim
 Konkol

Ú
T 23. 4. 

Zápis děơ  do 1. třídy 
 

ZŠ V. M
arơ nka 

ZŠ V. M
arơ nka

Ú
T 23. 4.  Bezplatná právní poradna 

15.00–16.30 
N

árodní dům
 

M
ěsto Brušperk

ST 24. 4. 
Koncert populární hudby 

17.00 
Sál ZU

Š J. M
atěje 

ZU
Š Jožky M

atěje

SO
 27. 4. 

Tradiční pouťová zábava  
20.00 

H
asičárna U

 hynečků 
SK Brušperk

N
E 28. 4. 

Pouť na sv. Jiří 
 

Brušperk 
M
ěsto Brušperk

Ú
T 30. 4.  TerapeuƟ cká poradna 

14.00–16.00 
N

árodní dům
 

Sociální a zdravotní kom
ise

vvv yyy � v��


